РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

_____________  № ____

О внесении изменений в решение

26-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от

20.08.2015 № 361 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных

торговых  объектов на территории

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым» (с изменениями)

В соответствии с  Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ  «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,

в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,

Приказом Министерства  промышленной  политики Республики  Крым от

26.12.2014 № 129,  Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, решением 62-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении

нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования  городской округ  Симферополь», Симферопольский городской

совет Республики Крым

 РЕШИЛ:

 1. Внести в решение 26-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципального

consultantplus://offline/ref=B102B39AB6F3F94629688D934527279D337953939BB4F94601C7885CFAE1E765C4F1A43E0E8479A30FAED
consultantplus://offline/ref=B102B39AB6F3F94629688D934527279D337953939BB4F94601C7885CFAE1E765C4F1A43E0E8479A30FAED

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

(с изменениями) (далее – решение) следующие изменения:

1.1.  В приложении 2 к решению:

1.1.1. пункты 147, 148, 149 исключить;

1.1.2. изложить пункты 117, 121, 160, 165, 349 в новой редакции

согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2. В приложении 3 к решению:

1.2.1. изложить пункты 30, 32, 38, 40, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 292,

293. 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 313, 314, 315, 316, 317 318,

319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334,

335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343 в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему решению;

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым (Полякова

Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского

совета Республики Крым и опубликовать в установленном порядке.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя  Бахарева Г.С., постоянный комитет по

вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений

(Ильяшенко Н.А.), постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.) и

постоянный комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и

безопасности (Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета                       В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 26-й сессии Симферопольского

городского совета  I созыва от  20.08.2015   № 361  «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета           А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по вопросам архитектуры, градостроительства

и земельных отношений             Н.А. Ильяшенко

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике              И.Ю. Савутин

Председатель  постоянного  комитета

по вопросам обеспечения

жизнедеятельности и безопасности             Е.Э. Катушев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                 Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым                Г. В. Белоус

Глава администрации города Симферополя   Г.С. Бахарев

Начальник управления торговли

и бытового обслуживания населения

Администрации города

Симферополя Республики Крым                                        Е.В. Теребилова

Докладчик по данному вопросу: начальник управления торговли и бытового

обслуживания населения администрации города Симферополя

Теребилова Е.В. тел. 27-32-36

Проект внесён Главой администрации города Симферополя Бахаревым Г.С.